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AUTOMATYCZNY KOCIOŁ RETORTOWY 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t automatyczn y kocio ł 
retortowy ,  w  szczególnośc i ukształtowani e i  wyglą d obudow y posz -
czególnych elementów tego kotła. 

Znany jes t z  polskieg o opis u zgłoszeni a wzor u użytkoweg o n r 
114146 „Kocio ł wodn y centralneg o ogrzewani a d o spalani a węgl a i/lu b 
speletyzowanej biomasy" . Kocio ł charakteryzuj e si ę tym , ż e obudow a 
układu podająceg o paliw o stanow i jedn ą całoś ć z  koron ą palenisk a 
retortowego. Inn e znan e rozwiązani e wedłu g polskieg o wzor u przemy -
mysłowego n r 522 1 „Kocio ł grzewcz y wodn y n a paliwa stałe " ma obu-
dowę podzielon ą na trzy komory , których drzw i wraz z  zamknięciam i 
znajdują się na czołowej ścianie. Drzwi dolnej komory są wyposażone 
w uchylną klapę nawietrznikową sterowaną za pomocą cięgła z automatu 
umieszczonego na górnej ścianie obudowy. 

Wygląd kotł a wedłu g zgłoszoneg o wzor u przemysłoweg o jes t 
przedstawiony n ą rysunk u ora z na fotografi i i  różn i si ę zasadnicz o o d 
wyżej opisanych . Główn ą częś ć kotł a stanow i korpu s zawierając y pło-
mienniki. W dolnej części wymiennika jest komora spalania wyposażona w 
ruszt, katalizator ceramiczny i retortę doprowadzającą paliwo. Pod komorą 
spalania jes t popielnik . Całoś ć jjęs t umieszczon a w  stalowej , prostopa -
dłościennej obudowi e zamknięte j od gór y klap ą 1 . W  górne j częśc i 



obudowy jest wykonan y w  kształci e ścięteg o ostrosłup a 2  pane l stero -
wania, na którego górnej ściance jest umieszczone logo producenta. 
W dolnej części przedniej ściany obudowy są wykonane drzwi do komory 
spalania i do popielnika oddzielone szeroką szczeliną 3 w celu uniknięcia 
kolizji podczas otwierania. 
Kolor obudow y jest czerwon y za ś kolo r górne j klapy 1  ora z drzw i jest 
szary. 
Obok kotł a znajduj e si ę zasobni k paliwow y 4  w  kształci e 
prostopadłościanu obciętego od góry płaszczyzną prostokątnej pokrywy 5 
nachyloną w stosunku do poziomu o kąt ostry. Zasobnik 4 jest zakończony 
zsypem 6 w kształcie ściętego ostrosłupa opierającego się na podporze 7 
zakończonej okrągłą podstawą 8 . Kocio ł z zasobnikiem jest połączony tu-
leją 9. Obudowa zasobnika 4, zsypu 6 oraz tulei 9 jest koloru czerwonego, 
podpora 7  wraz z podstawą 8  oraz skrzynka zawierająca wentylator jest 
czarna, zaś pokrywa 5 szara . Całość daje wrażenie estetycznego i  wyra-
zistego w zakresie kształtu i kolorystyki zespołu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

1. Usytuowanie drzwi kotła poprzez rozdzielenie ich szczeliną ( 3 ) 
2. Kształt zasobnika paliwa ( 4 ) zakończonego zsypem ( 9 ) 
3. Usytuowanie podpory ( 6 ) na okrągłej podstawie 
4. Kolorystyk a zespołu polegająca na zestawieniu barwy czerwonej z szarą 

z akcentami barwy czarnej. 

RZECZNIK PATENTOWY 
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